

Puutavaran myynti / Hakkuusopimus leimikko 1 Kokkola

Kaupunkirakennelautakunta 29.05.2024 § 102
82/02.08.00/2024

Valmistelija Metsätalousinsinööri Ahti Räinen

Metsänhoidon yksikkö on valmistellut hakkuusopimuksella myytävät metsänhoitokohteet metsävaratiedon ja metsäohjelman perusteella ja mukaisesti. Myytävä kokonaisuus käsittää kaksi erillistä leimikkoa, joille molemmille on pyydetty erilliset ostotarjoukset mahdollisilta ostajilta.

Harvennusvaltainen leimikko 1 sisältää erilaisia kasvatushakkuita n. 84,4 ha (n. 2,2% pinta-alasta) ja uudistushakkuita n. 4,4 ha (0,12% pinta-alasta). Metsäohjelman rajat e.m. käsittelyille ovat 4,5% ja 0,65%.

Kasvatushakkuut ylläpitävät jäävän puuston elinvoimaisuutta ja kasvukykyä sekä turvaavat yhteyttävän latvuksen säilymisen.

Leimikon 1 kasvatushakkuut kohdistuvat pääosin nuoriin, voimakkaan kasvuvaiheen metsiköihin. Puustoa harvennetaan mm. lähtötilanteesta, kohteesta ja puulajistosta riippuen vaihtelevasti n. 25-35%:lla. Tavoite on ylläpitää jäävän puuston kasvukykyä ja elinvoimaisuutta.

Soveltuvia kohteita valmennetaan eri-ikäisrakenteiseen metsänkasvatukseen (jatkuva kasvatus) luomalla edellytyksiä kasvatuskelpoisen alikasvoksen syntymiselle. Harventamattomilla kaistoilla / säästöpuustoilla luodaan luonnonmukaisuutta jäljittelevää puuston tilajärjestystä.

Leimikon 1 uudistushakkuut kohdistuvat kohteisiin, missä puuston kasvukyky on hiipunut. Uuden puusukupolven myötä kohteelle luodaan uutta kasvupotentiaalia, monipuolistetaan metsän yleiskuvaa ja ennaltaehkäistään mm. tuhojen taloudelle negatiivisia vaikutuksia.

Leimikon käsittelykuvioilla ei ole erityisiä metsä- tai luonnonsuojelulain kohteita tai muita erityisen arvokkaita elinympäristöjä.

Leimikolla kiinnitetään huomiota sosiaaliseen kestävyyteen (virkistyskäyttö) mm. merkitsemällä keskeisimmät polut ja reitit työsuunnitelmiin ja maastoon sekä säilyttämällä ne kulkukelpoisina myös työn aikana.

Ekologisen kestävyysnäkökulmasta huomioidaan erityisesti pienialaiset erityiskohteet, säästö- ja lahoppuusto, lehtipuusekoitus ja monimuotoisuudelle tärkeä elävä puusto sekä eri-ikäiskohteet ja riistanhoito.

Leimikolla huomioidaan pitkän aikavälin ilmastokestävyys ja -vaikutus sekä töiden taloudellinen toteuttaminen.

Kasvatushakkuilla hakkuutähteet käytetään työn aikaiseen maaston suojaamiseen sekä myöhempään ravinteiden kiertoon. Päätehakkuukohteilla hakkuutähteitä kerätään kustannustehokkailta kohteilta FSC kriteerien sallimissa rajoissa.

Töiden aloituksesta tiedotetaan tarvittavilta osin maastossa ja kohdennetusti. Työn aikaisesta turvallisuudesta ja tiedottamisesta vastaavat aikanaan osto- ja urakoitsijaosapuolet.

Harvennuspainotteiden leimikon hakkuukertymäarvio on yhteensä n. 4 700 m³ ainespuuta ja n. 130 m³ energiapuuta/hakkuutähteitä. Määrä vastaa n. 34% metsäohjelman vuosisuunnitelmasta.

Hakkuusopimuksen toteuttaminen tapahtuu vuosien (2024)2025-2026 aikana.

Liite A Tarjouspyyntö
Liite B Leimikkokartat

Tarjousten vertailutaulukko ja valmistelijan päätösehdotus esitellään kokouksessa.

Liite C Vertailutaulukko

Kaupunkiympäristöjohtaja

Kaupunkirakennelautakunta päättää

1. hyväksyä ja merkitä leimikkosuunnitelman tiedoksi
2. solmia leimikon hakkuusopimuksen vertailutaulukon ehdotuksen mukaisesti
3. ettei puukaupasta makseta menekinedistämismaksua Suomen Metsäsäätiölle

Päätös

Kaupunkirakennelautakunta päätti

1. hyväksyä ja merkitä leimikkosuunnitelman tiedoksi
2. solmia leimikon hakkuusopimuksen vertailutaulukon ehdotuksen mukaisesti UPM Kymmene:n kanssa
3. ettei puukaupasta makseta menekinedistämismaksua Suomen Metsäsäätiölle